R E Q U E R I M E N T O Nº. 328
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/5/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Diante da pandemia do novo Coronavírus (COVID-19) a exposição dos profissionais administrativos que trabalham nas Unidades Básicas de Saúde aumentou consideravelmente, principalmente daqueles que possuem contato direto no atendimento à população, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Saúde, DR. ANDRÉ GASPARINI SPADARO e ao Diretor Executivo da Organização Social em Saúde Pirangi, JOÃO GONÇALVES DE SARRO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de conceder adicional de insalubridade aos funcionários administrativos que trabalham nas unidades básicas de saúde do município, diante da atual situação relacionada ao novo Coronavírus (COVID-19).
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de maio de 2020.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT

RASI/aco